



Prefeitura de
Bom Jesus
do Tocantins - PA
DE MÃOS DADAS PARA O FUTURO
CNPJ N° 22.938.757/0001-63



**COMISSÃO
PERMANENTE DE
LICITAÇÃO**

ANEXO I

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS DE QUANTIDADES E DE CUSTOS

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA



REF.: CONVITE Nº 1/2017-004

PROCESSO Nº: 25102018

Objeto: Conservação da vicinal do Jaó-2, (jaó dos Paixões) -6Km

PLANILHA QUANTIDADES E PREÇOS					
RECUPERAÇÃO DA VICINAL DO RALIM (6,5KM)					
Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.055,90
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6,00	342,65	2.055,90
2.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				3.187,34
2.1	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.593,67	1.593,67
2.2	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.593,67	1.593,67
3.	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL				3.214,35
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	3.214,35	3.214,35
4.	CANTEIRO DE OBRAS				14.244,96
4.1	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 02/2016	M ²	6,00	742,19	4.453,14
4.2	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF 02/2016	M ²	12,00	460,33	5.523,96
4.3	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF	M ²	6,00	711,31	4.267,86



Prefeitura de
Bom Jesus
do Tocantins - PA
DE MÃOS DADAS PARA O FUTURO
CNPJ N° 22.938.757/0001-63



**COMISSÃO
PERMANENTE DE
LICITAÇÃO**



	02/2016					
5.	DESMATAMENTO E LIMPEZA					4.560,00
5.1	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ÁRVORES ATÉ 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M ²	12.000,00	0,38		4.560,00
6.	TERRAPLENAGEM					22.092,00
6.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1ª CATEGORIA UTILIZANDO TRATOR DE ESTERAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL *13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M ²	2.520,00	3,42		8.618,40
6.2	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M3XKM	2.625,00	1,84		4.830,00
6.3	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³	2.520,00	3,43		8.643,60
7.	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					69.138,00
7.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL *13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M ³	12.600,00	3,42		43.092,00
7.2	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M3XKM	10.800,00	1,84		19.872,00
7.3	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL	M ³	1.800,00	3,43		6.174,00
8.	RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DE ÁREA DE EMPRÉSTIMO					15.892,00
8.1	SEMEADURA MANUAL (ATRAVÉS DO USO DE CALCÁRIO DOLOMITICIO, ADUBO NPK, ADUBO ORGÂNICO, INSETICIDA E SEMENTE)	M ²	11.600,00	1,37		15.892,00
	TOTAL GERAL					134.384,55

Rafael de Jesus Brito
PRESIDENTE Comissão P de Licitação
Portaria nº 006/2017